
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Miércoles 30 de enero de 2013 Sec. II.A.   Pág. 6852

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
896 Orden de 14 de enero de 2013, del Departamento de Administración Pública y 

Justicia, por la que se resuelve el concurso específico en razón de idioma 
para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia de Vitoria-Gasteiz, convocado por 
Orden de 15 de noviembre de 2012.

Mediante Orden de 15 de noviembre de 2012 (BOPV del 15) de la Consejera de 
Interior, Justicia y Administración Pública, se convoca concurso específico en razón de 
idioma para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de 
Vitoria-Gasteiz.

De conformidad con lo establecido en el apartado primero del artículo noveno de la 
citada Orden de 15 de noviembre de 2012, una vez resueltas las alegaciones, la presente 
convocatoria se resolverá definitivamente por Orden de la Consejera de Interior, Justicia y 
Administración Pública.

En su virtud, resuelvo:

Artículo primero.

Hacer pública la resolución definitiva del concurso, adjudicándose los puestos que se 
relacionan en el anexo I a los concursantes que se indican con la puntuación obtenida por 
cada uno de ellos, con efectos desde la fecha de implantación de la Nueva Oficina Judicial 
en el partido judicial del puesto adjudicado.

Artículo segundo.

Declarar vacantes el resto de los puestos convocados en el anexo I de la Orden de 15 
de noviembre de 2012.

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante el Consejero de Administración Pública y Justicia o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Vitoria-
Gasteiz en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación simultánea en 
el «Boletín Oficial del País Vasco» y el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el 
día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del País Vasco».

Vitoria-Gasteiz, 14 de enero de 2013.–El Consejero de Administración Pública y 
Justicia, Josu Iñaki Ercoreca Gervasio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
89

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Miércoles 30 de enero de 2013 Sec. II.A.   Pág. 6853

ANEXO I

Personal admitido

Apellidos y nombre DNI

Puesto adjudicado

Código de 
puesto

Núm. 
dotación

Denominación del puesto

Villena Leguina, Luis María. 32747854 V 680019 1 Auxilio Judicial Servicio Común Procesal General.
Serrano Mayo, Valentín. 10180773 F 680019 2 Auxilio Judicial Servicio Común Procesal General.
Andraca Bilbao, Ana Isabel. 14588979 X 680019 3 Auxilio Judicial Servicio Común Procesal General.
Román Hernández, José Manuel. 7854255 P 680019 4 Auxilio Judicial Servicio Común Procesal General.
Martín García, Leila. 72734290 X 680016 1 Auxilio Judicial de la UPAD Penal.
Bilbao Andrés, Julen. 14261482 X 680019 5 Auxilio Judicial Servicio Común Procesal General.
Hervías Hervías, M.ª Teresa. 16254891 D 580022 1 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Penal.
Arrieta Cuesta, Gema. 14950880 Y 580026 1 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

C. Administrativo.
Sánchez Álvarez, Luis Fernando. 30565003 G 580020 5 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Civil.
García Romo, Alicia. 16291627 Z 580031 2 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a del Servicio 

Común Procesal General.
Iglesias Rey, M.ª Carmen. 14598448 A 580022 3 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Penal.
Pedrosa Garay, Igone. 16284771 N 580022 2 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Penal.
Estévez Gamboa, M.ª Pilar. 34997334 M 580020 2 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Civil.
Medina Marcos, Miriam. 18600168 E 580031 1 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a del Servicio 

Común Procesal General.
García Manzanal, M.ª Lourdes. 72445900 V 580022 4 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Penal.
Rodríguez Lucas, M.ª Isabel. 16299334 Q 580024 1 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Social.
Sánchez Rodríguez, Antonio. 30663244 N 580024 2 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Social.
Vera Molina, M.ª de los Remedios. 72574548 A 580024 3 Tramitador/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Social.
Verguizas Nieto, Asunción. 15375752 E 480026 1 Gestor/a Procesal y Administrativo/a del Servicio 

Común Procesal Ejecución.
Viribay Marina, Miren Arantza. 16264808 J 480020 1 Gestor/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 

Penal.
Fernández de Olano Puelles, Ana 
Isabel.

13295349 S 480026 3 Gestor/a Procesal y Administrativo/a del Servicio 
Común Procesal Ejecución.

Ayape Galar, Pedro Jesús. 18200740 N 480020 2 Gestor/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 
Penal.

Santos Concejero, M.ª del Rocio. 72732049 T 480020 3 Gestor/a Procesal y Administrativo/a de la UPAD 
Penal.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
89

6

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-30T00:00:53+0100




